NON sine gravi ægritudine animi, operam illi, quæ N^o. 75. p. 2269. horum opusculorum extat geminam denuo suscipit eorundem *Aut.* or *Anglicus*; eaque tanto graviore, quod vix id fieri ab eo possit sine offensone viri, cujus aliquam eruditionem æstimat. Non una equidem ratio ipsum ad eam injucundam hanc provinciam denuo subeundam; cum non privata duntaxat sua sed ipsissima *Societatis Regiæ* existimatio id deposcat. Etenim, ut à posteriori excordiar perperam omnino & honorem hanc *Latinam* ornavit *Interpres*, vel *Bibliopola*, vel uterque falso illo *Titulo*, *Acta Philosophicæ Societatis Regiæ*, cum manifestò assuantur hæc voces (*Societatis Regiæ*) quæ in *Anglico* Opere nequaquam extant; cumque tantùm absit, *Acta* hæc dici posse *Societatis Regiæ*, ut pleraque potius, (ne dicam omnia) in his *Opusculis* comprehensa. *Acta* sint virorum particularium, tum extra tum intra *Angliam* philosophantium; cum denique fidem optimam appellare interpretis, me satis mature discussis litteris eum monuisse, neutiquam ea esse dictæ societati eribuenda, ut pote quæ non modo nobiliorum composuerit, sed & conscribendis hujusmodi *Miscellaneis* dignitatem suam profuturæ designetur: Quibus accedit, quod ipsa *Authoris* *Anglici* *Dedicationes* quibus opuscula hæc, diversis annis edita, tum laudatæ *Societati*, tum *Nobilissi-*

mo ejus Præsidi aliisque Angliæ Primoribus, expresso suomet nomine, inscripti, abunde testentur, non Societatem, sed è Societate unum, Henricum sc. Oldenburgium, Tractatulos hos composuisse & evulgasse, qui & aliquoties in ipsissimis hisce Actis, Num. sc. 12. p. 213. Num. 86. p. 5047, &c. falsam hanc opinionem, quæ Societati Regiæ hæc Exercitia adscribit refutatam ivit.

Atq; hoc primum est & palmarium, quod monendus erat Lector. Nec tamen secundo loco dissimulandum, Versionem ipsam Editioni Anglicæ graviter esse injuriam quandoquidem illa non tantum inspidâ phrasæologîâ Latinâ passim laborat, sed & ipsum Autographi sensum non rarò convellit. Quod nè gratis dictum putet Lector, primum hujus versionis opusculum hic examinabimus, ut judicare ex eo quilibet de cæteris possit, que hic perstringere nec libet nec vacat.

Et primò quidem in ipsa Dedicatione, quâ Soc. Regiam compellat Author Anglicus, hæc noto :

P. 1. l. 10. Vendemiæ pro spicilegia; prius enim significat Vintage, cùm in Angl. sit Gleanings, cujus Latinum est, Spiçilegia. p. 3. l. 3. radiis pro tricturis Anglicum enim est, glimses non, rays. ib. l. 11. & seqq. non reddidit sensum Authoris: periodus enim illa, prout eam vertit interpres, innuit, quasi hæc opuscula continerent ipsa Societatis consilia, cùm tamen Anglica editio nil aliud velit nec sonet, nisi, Curæ esse Authori, ut, quemadmodum fidem suam probare debet consiliis, quæ R. Soc. ipsi committit, sic otii, quodeidem indulget, nullam inuta inutiliter decoquat. Porro, quales sint he dictiones Latinæ judicet peritus Lector sc. Intimationes ampliarum compilationum; it. profiçutiones; it. beneficium recipere; it. erigere universalialia studia, &c. pro quibus in promptu erat dixisse; quæ digitum intendunt in volumina ampliora; conatus & labores; beneficium percipere; universalialia studia conquirere vel similia magis Latina.

In Introductione Operis hæc occurrunt: Ipsa prima periodus tota nauseam parit. Ad hæc p. 2. l. 13. voc. Improvement vertit perfectio, cùm tam immane sit inter illa duo descremen, ac inter viam & metam: Est enim improvement, augmentum incrementum, & nisus ad perfectionem, non ipsa perfectio. p. 3. l. 7. ingeniosa studia diligentur, pro, ingeniis studiis animi addantur; est enim in Angl. cherished, non, loved. Ibidem habetur, versantes in talibus rebus, pro, talium rerum studiosi, &c.

In ipso Opera, p. 3. l. 18. de perfectione Telescopiorum, pro, de Telescopiis ad majorem perfectionem adductis. Injuria insignis Authori inferitur, dum Lectori Latino hunc sensum ingerit interpres, ac si perfectionem attigerent Telescopia machinamento h'c tradito, cùm tamen non nisi incrementum rei Telescopicæ indicet Author. ib. concernens perfectionem, pro, de conatu Telescopia perficiendi. p. 4. l. 9. parva Telescopia secundum proportionem meliora esse ad visendum in terram, quàm magna, pro, Lentæ minores, habitâ proportionem in objectis super terram visendis, majoribus præstare. Et hujus paragraphi reliquum Anglicis misceat. ib. l. 17. sine inventione variarum iridum, pro, nullis coloribus iridis apparentibus: Non intellexit vi n phrasæos Anglicæ interpres. p. 5. l. 7. 5. strms pro, zonis seu lat. us. ib. l. 19. intervallo circitèr dimidium diametrum Jovis, pro, intervallo circitèr longitudinis femidiametri Jovis; est enim hoc loca circitèr non præpositio, sed adverbium. p. 6. l. 23. gestiebat, &c. perperam hæc periodus versa, pro, cui visum fuit, ut par Exemplarium Soc.

Soc. Regiæ, aliud Principi Palatino Ruperto, reliqua aliis nonnullis, quisc. apud
exteros singulari sua in philosophicis scientiâ inclaruerant, exhiberentur. *ib.*
l. 16 Virtuosi, *pro*, illustres addito sermone, *Et, pro*, innuens, nunquam tale quid
hactenus à quoquam Astronomorum ceceptum fuisse. *p. 7. l. 2.* Itæ itaq; exhibet,
pro, cum ipse è contra exhibeat; *est enim hæc sequela, pars illius sermonis,*
quem Auzoutus instituit apud Regem. ib. l. 6. nisi ejus nimia remotio, aut appropin-
quatio ad Solem ab oculis nostris eum absconderet, *pro*, donec nimia ejus
distantia, vel prior Solis ad nos accessus, oculis nostris eum subducerent.
ib. l. 8. 9. 23. 24. Descendens ad particularia; hæc stella libera existens; *Æqua-*
torum circiter 45' gr; Eclipticam 28. gr. Ariet; suaalis, que so. hæc Latinitas è pro,
ubi Author pergit ad particularia; stella hæc ex radiis Solis eluctata; *Æqua-*
tozem ad 45' gr; Eclipticam ad 23 g. Et. p. 8. l. 3. continuaturum ita moveri
Latinè, porrò ita meaturum, vel in isto motu perreiturum, p. 9. l. 6. appropinqua-
turum parvæ stellæ Ceti, paulò intra viam ejus sitæ, *pro*, ad parvulam in Ceto
stellam viæ suæ objectam, paulò inferius, quàm proximè accessuram. *ib. l. 26,*
27. non intellexit vim dictionis Anglicæ interpres, que sic reddenda Latinè, quod
ipsum sit notatu per dignum sedulo observatum cupit. *p. 10. l. 7.* ad man. dist.
pro, in min. distantia. *ib. l. 19. 20.* Caudam Cometæ occidentem versùs, incli-
nantem Septentrionem versùs; *Latinus è citranaufragum quis dixisset,* Cometæ
caudam occiduum versùs, cum aliqua ad Septentrionem inclinatione. *p. 11.*
l. 20. fuisse sine refractionibus; iterum vel non affectus est, vel perfunctoriè
legit, verba Anglicæ; dicendum enim, ubi futurus fuisset sine refractioni-
bus *vel Latinus,* refractionum immunis. *p. 12. l. 18.* stellæ progressæ
fuerint medio tempore constructionis globi, *pro*, progressæ fuerint ex eo
tempore, quo globus fuit constructus. *Planè jejuna est versio hujus periodi,*
nec non periodorum sequentium hujus paragraphi. p. 13. l. 10. philosophici pro-
pheta; *pro*, philosophici vatis. *ib. l. 11. 12. qualis Latinitas,* declarat se
paratum esse addiscendo aliam hypothesin; *quàm erat in præteriti dixisse!*
se paratum ad aliam hypothesin discendam; *vel,* se aliam hypothesin promptè
amplexurum, *cism ib. l. 19. non intellexit vim vocum,* in order, *que volunt*
non, ut ipse vertit, secundùm Experiment. historiam, *sed,* comparata ad con-
dendam hist. Experimentalem. *ib. l. 22. et seqq. Tota hæc periodus infulse adè*
versa est, ut aures veræ Latinitati assuetas vehementer offendant: Quis ferat vo-
cem, obligantissimè? *p. 14. l. 1.* Corpora quæ possunt efficere ut alia conge-
lent, *pro*, ut congelentur, *vel,* quæ congelare alia valent. *ib. l. 4.* quæ possunt con-
gelare, *pro*, quæ comparata sunt ad congelascendum. *ib. l. 6.* quæ non possunt
congelare, *pro*, quæ inepta sunt vel non comparata ut congelentur. *ib. l. 9.* circa
tendentiam, *Latinè,* circa nisum vel conatum. *ib. l. 13.* frigore, *pro*, vi trigroris
inductam. *ib. l. 19.* Experimenta in societate; *quis ferat hæc verba, pro dictione*
hæc Angl. Experiment in consort; dicere Latinè potuisset, Experimenta sociata
ib. l. 25. congelat e, *pro* congelascens. *p. 15. l. 21. consilia pro cogitata p. 16.*
l. 14. non intellexit vim dictionis Anglicæ, quam vertit, Lanius curavit vaccam
tegi, *pro*, iniri à tauro. *p. 17. l. 14.* usum *pro* probationibus, *La. inè,* usum in
probationibus beneficio catini institutendis. *p. 18. l. 2. 3.* si fortè occasio offer-
retur mittendi *pro* acquisitione ejus: *Cujus, que so, aures non offendantur hæc*
phrasæologiâ, p. 19. l. ult. imperceptibilem, pro, mirandam, p. 22. l. 1. 2. 3, concen-
nens

nens successum horologiorum pendulorum mari pro longitudinibus: *Et quis hanc ferat Latinitatem? quin & seq. l. 9. eminentium Virtuoforum, it. l. 20. navigasset super hac linea. p. 23. l. 27. pendulorum globulorum, pro, Horologiorum pendulis oscillatoriis instructorum. ib. spem & desiderium meum superantem; iddit interpres de suo voc. desiderium, quæ futilis est additio. p. 25. l. 19. ingenium tam amplæ extensionis, Latine, ingenium ad eam capax. p. 27. l. 23. ad sustentationem harum qualitarum; quem non subeat nausea? pro, primum erat dixisse, præter illam ingenii vim & præstantiam, quæ requirebatur ad magni hujus nominis magnæque virtutis mensuram implendam.*

Piget sane tædētq; plura indicare. Percurrens interviri nonnulla eorum quæ sequuntur in hac versioe, p. 20. p. 29. l. 29. poni Telescopiorum pro Microscopiorum. p. 30. l. 18. minus illud tribuent, pro, qui quod meum est mihi tribuent. p. 38. l. 26. 27. dilutione, pro, lotione. p. 40. l. ult. deducuntur arberes, pro, devebantur. p. 44. l. 8. duo aervi, pro, binus proventus. p. 45. l. 7. res quæ dominantur parva, pro, ad eam exilis. ib. l. ant. pennis resultantibus, pro, Elastis. p. 48. tota hæc pag. scætat Anglicismis. p. 49. l. 16. perget offerendo, pro, pergit offerre. p. 50. l. 5. in corpore, pro, in corpore. ib. l. 28. spissitatem, pro, densitatem. p. 51. l. 13. 14. 15. absenaversio lib. l. 28. inæquales leges. id avertit Anglo. p. 52. l. 10. tota versio eorum, quæ de Mackina Telescopica hæc habentur, inepta est.

Evolvens ebitur Versioem N. 16. incidi in bene multa, quæ notam sanè merentur, videl. p. 194. l. 12. optimè concedi potest, & non affectus est vim phrasæ Anglicæ, quæ hoc vult, id facile condonandum Auctori. p. 195. l. 15. quæ mihi loco magni mandati est; quam insulsa latinitas? dicendum, cui ceu gravi mandato obtemperandum. judico. ib. l. 23. adesse prosecutioni, pro, vacare. ib. l. 26. rationes, quibus mihi penitenti ad minimum aliquid conferbere, pro, quibus inducor, ut saltem aliquid hujusmodi præstem. p. 174. l. 4. quæ præservetur ad perfectionem aliorum, pro, quicquid de me fiat, ab aliis fortè merebitur promovei. p. 198. l. 12. de actibus altissimis &c. hæc periculis sic advertenda, circa Novitiam & Plenariam continetur. Solus sive Tumores maximi altissimi; minimi autem circa Quadraturas; & temporibus intermediis servata proportione. p. 200. reducetur ad libellam Horizonti, pro, ad libramentum. p. 201. l. 7. & seq. Tota hæc periculis sic reddenda: Jam si intelligatur Terra non nisi uno horum motuum ferri, idque æquabili velocitate; Aqua ubi semel nata fuerit parem impetum, pari cum Terra passu procederet; quippe nulla daretur occasio, ob acceleratum vel retardatum motum in contigua Terræ parte, cur vel remuendo vel profliendo incumbens. Aqua in aquam vicinam accumuleretur. Quoniam verò cujusque in Terræ ambitu particulæ Verus motus ex duobus componitur, Annuo scilicet & Diurno (quorum quidem Annuus in BEC est quæ tripliciter, juxta Galileum, Diurni in Terræ Circulo maximo, ut in BEF.) Dum punctum aliquod superficiei Telluris circa ipsum Centrum B movetur ad G ad D & E. ut æque ipsam B centrum promovetur ad C; vera ex puncti puncti promotio, (sive motus in præcedentia) ex utroque componitur, puta ex motu B ad C, atque G ad E. Dum verò G promovetur per D ad E. B retro-ferretur per F ad G, motu contra id illi qui fit ex B ad C; atque verà promotio puncti B non est nisi differentia ipsorum BE & EG. (Nam præter motum ipsius B ad C circa centrum A [quæ præterea vocabatur, circa centrum A, substitui debet pro illis, super centro; quæ, non Intelligitur, sed Typographi culpe deest.] punctum C per se promovetur quantum est à G ad B, & retro-ferretur punctum E, quantum est à B ad G.) &c. Ceteris, quæ nimis multa sunt, se sibi ingenuis locis deest.